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<1 arssn 
Ved årsskiftet plejer man jo at standse op et øjeblik og se tilbage på 
året, der svandt. 

Året 1957 har — i hvert fald på to punkter — været et bemærkelses
værdigt år for Sundby Sejl-Forening. 

Jeg tænker her selvfølgelig først på opførelsen af vort nye klubhus, 
der — når disse linier skrives — er så langt fremme, at medlemmerne 
ved selvsyn kan danne sig et billede af, hvorledes det vil komme til 
at se ud, når det iløbet af foråret står færdigt. 

Jeg vil her benytte lejligheden til at sige medlemmerne tak for den 
tillid man har vise bestyrelsen og byggeudvalget i dette store arbejde. 
Jeg tror, at klubhuset, når det står færdigt, vil komme til at danne et 
værdigt midtpunkt for Sundby Sejl-Forening og skabe et klubliv, som 
vi på grund af de dårlige klubhusforhold vi hidtil har haft, har savnet, 
og at det ikke mindst derigennem vil blive til glæde for medlemmerne 
og til gavn for Sundby Sejl-Forening. 
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Det andet punkt er fornyelsen af en del af den nordre bro. 

Denne bro og spunsvæggen var efterhånden kommet i en sådan forfat
ning, at den ikke kunne repareres. 

Efter forhandling med Københavns kommune blev der stillet midler 
til rådighed, således at det blev muligt at forny det yderste stykke af 
broen. 

Det er ualmindeligt pænt arbejde, der er udført. Vi takker Københavns 
kommune for den nye bro, og vi håber, at det ad åre må blive muligt 
at fortsætte fornyelsen, da den inderste del af spunsvæggen efterhånden 
også vil trænge til fornyelse. 

Hvad det nye år vil bringe kan ingen vide. Jeg vil dog udtale håbet 
om, at 1958 må blive et godt år for Sundby Sejl-Forening og for hele 
den danske sejlsport, og jeg vil slutte med at ønske alle medlemmer og 
deres familie et rigtigt 

G L Æ D E L I G T  N Y T Å R !  

W. Tanggaard Rasmussen. 
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P A A  V O R T  N Y E  K L U B H U S  

Der er noget optimistisk over en flok 
mænd, som en blæsende, råkold december
dag står med blottede hoveder og råber hurra 
— det viser i hvert fald, at der altid i vor 
forening vil findes en håndfuld mænd, som 
opfyldt af optimisme og gå-på-mod tør skære 
igennem al surhed og bagstræb, undersøge 
sagerne grundigt, og finde ud af, hvad der 
kan gøres og hvordan det kan gøres, — og 
gøre det. 

Medens flagene vajede over vort nye klub
hus, glædeskransene svingede i blæsten og 
en optimistjolle med stribet sejl, symbolsk 
var anbragt på taget, stod vi der, et halvt-
hundrede mand — og een pige — og så ud 
over vor store havn, hvor en ensom sejler 
lå med prammen og fiskede sine sten op og 
efterså sin bundfortøjning, og jeg kom til at 
tænke på en dag for mange, mange år siden, 
dengang Strandvejen var spærret for alminde
lige dødelige, og en soldat med gevær og 
bajonet og skilderhus, og hvad ellers hører 
en kriger til, stod på hjørnet af Øresundsvej 
og Strandvejen og passede på himlen vide 
hvad, da man jo ganske uhindret ad mark
veje og havegange kunne gå ind på det 
strengt militære område og give sig til at 
plukke strandasters og muskedonnere, — og 
en dag gik det op for soldaten, at formaste

lige civilister, trods kanoner og skilte, allige
vel stjal hans blomster, og han fandt et andet 
sted at stille sit skilderhus og gik så der og 
huskede sit kendeord og feltråb, medens jeg 
uhindret daskede ned langs stranden og satte 
mig på rækværket ved afvandingskanalens 
udløb og hørte et par mænd, jeg ikke kendte, 
stå bag mig og fortælle hinanden, at her, lige 
netop her, kunne der laves en pragtfuld havn, 
— begyndelsen var der jo allerede. 

Antageligt var det de samme to mænl, som 
fandt på at lægge deres joller og pramme i 
kanalen, banke et par pæle ned og lægge en 
planke ovenpå og på den måde byggede 
Sundby Sejl-Forenings første bro, — men 
allerede før dem, havde min storebror og 
jeg bygget en pram og søsat den lige netop 
her i kanalen, og haft et lille intermezzo med 

militæret til hest, som til det sidste forsvarede 
deres rettigheder til arealet, — men så tog 
min bror ud at sejle, prammen forliste, og 
jeg svømmede i land og blev foregast på 
kragejollen »Bonny«. 

Den var, så vidt jeg ved, en af de første 
»større« både i Sundby Sejl-Forening, og 
den lå sammen med andre for svaj ude ved 
badeanstalten og man kom ud til den ved 
hjælp af en pram eller jolle. Om efteråret 
tømte vi den for ballast, hængte et par tunge 

jern ud i bommen og smed skuden om på 
siden, og så slæbte vi den ind over det 
grundede vand, ind i kanalen, lagde ruller 
under den og baksede den op ad den stejle 
skråning, omtrent hvor den nordre plads 
endnu er. 

Masten tog vi ud på den måde, at fire 
mand stod i hver sit verdenshjørne og holdt 
i barduner og topstag, medens et par andre 
loftede masten op på dækket og derefter 
ud på kasser og bukke, der var anbragt som 
trappetrin nedefter, indtil masten stod på 
jorden og blev firet ned i vandret plan, — 
og om foråret gentog det hele sig, bare i om
vendt rækkefølge. 

Ja, — det kom jeg altså til at tænke på den 
dag jeg stod dernede i det nye klubhus og 
så ud over en af Nordeuropas største privat
ejede lystbådehavne og hørte foreningens 
formand, Willy Tanggaard Rasmussen, byde 
os velkommen og udtale sin glæde over, at 
vi fik begyndt, kom i gang, og nu kunne 
holde rejsegilde. 

— Den sjette september bankede vi de 
første pæle i jorden, udtalte formanden, og 
nu tre måneder efter er vort hus under tag 
og vi kan holde rejsegilde. Om andre tre 
måneder kan vi vel holde indvielsesfest, i 
hvert fald, når vi den ottende maj 1958 hejser 
vor stander for den nye sæson, vil det komme 
til at foregå på flagmasten ud for midter
broen, og dagen vil blive fejret her i vort 
nye hus. 

Det bliver en stor dag i foreningens histo
rie, som dagen i dag, hvor vi holder rejse
gilde, er det. Det bliver et par mærker, vi 
ikke blot passerer, men husker på sejladsen 
fremover, et par mærker, som vil blive ståen-
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